

Projekt

z dnia 18 listopada 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XI/.../25
RADY GMINY OSIE**

z dnia 2025 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 poz. 733) w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 39,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel nieruchomości, o której mowa w § 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w ust. 1.

3. Opłata podwyższona, o której mowa w ust. 2 wynosi 78,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 6,00 zł miesięcznej opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 300 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXV/278/22 Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2023 r. poz. 59).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

UZASADNIENIE

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy, które zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania.

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 733), który stanowi, że rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę tej opłaty.

Metoda opłaty związana została z liczbą mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, co wydaje się najbardziej sprawiedliwe i zrozumiałe dla mieszkańców.

W związku z przeprowadzoną analizą poniesienia kosztów w roku 2025 na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz planowanych wpływów opłat od mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zaistniała potrzeba dostosowania stawki opłaty w celu zbilansowania kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6j ust.3b ww. ustawy wymaga się określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Stawka opłaty ryczałtowej nie może być wyższa 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, który wynosi 3 167,17 zł. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały ryczałtowa stawka opłaty nie może być wyższa niż 316,72 zł.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.